
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2019 года г. Находка № 500________

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры в Находкинском городском округе» 

на 2019-2023 г.г.», утверждённую постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 13.08.2018г. № 1442

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Находкинского городского округа от 12.12.2018 г. №  309-НПА «О 

бюджете Находкинского городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов», руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Находкинском 

городском округе» на 2019-2023 годы» (далее -  муниципальная программа), 

утверждённую постановлением администрации Находкинского городского округа от 

13.08.2018г. №  1442 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:

«Прогноз расходов муниципальной программы за счет средств: 

федерального бюджета -  4 750,00 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  4 750,00 тыс. руб.;

краевого бюджета -  793,83 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  793,83 тыс. руб.;

местного бюджета НГО, необходимых для реализации программы -



2 136 321,45 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  396 036,45 тыс. руб.;

2020 год -  410 441,00 тыс. руб.;

2021 год -  425 887,00 тыс. руб.;

2022 год -  442 853,00 тыс. руб.;

2023 год -  461 104,00 тыс. руб.».

1.1.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 

счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 

округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств:

федерального бюджета -  0,00 тыс. руб.;

краевого бюджета -  0,00 тыс. руб.;

местного бюджета НГО, необходимых для реализации программы -

1 900 123,00 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  334 292,00 тыс. руб.;

2020 год -  334 292,00 тыс. руб.;

2021 год -  327 582,00 тыс. руб.;

2022 год -  442 853,00 тыс. руб.;

2023 год -  461 104,00 тыс. руб.».

1.2. Приложение №  2 к Муниципальной программе «Прогнозная оценка 

расходов муниципальной программы Находкинского городского округа «Развитие 

культуры в Находкинском городском округе» на 2019-2023 годы» изложить в 

редакции приложения №  1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение №  3 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Находкинском 

городском округе» на 2019-2023 годы» за счет средств бюджета Находкинского 

городского округа» изложить в редакции приложения №  2 к настоящему 

постановлению.

1.4. Приложение №  4 к Муниципальной программе «План реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры в Находкинском городском округе» 

на 2019-2023 годы» изложить в редакции приложения №  3 к настоящему 

постановлению.



3

2. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации 

Находкинского городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановление в 

средствах массовой информации.

3. Управлению культуры (Ольшевская) разместить данное постановление на 

официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 

«Муниципальные программы».

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие культуры в Находкинском городском округе» 

на 2019-2023 г.г.», утверждённую постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 13.08.2018г. № 1442» возложить на первого заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа Е.И. Воронина.

Глава Находкинского городского Б.И. Гладких



Приложение №  l

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от « 25 » марта 2019 года 
№ 500

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы Находкинского городского округа 

«Развитие культуры в Находкинском городском округе» на 2019-2023 годы

N
п/п

Наименование Источники ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Находкинском городском 
округе» на 2019-2023 годы

всего 401 580,28 410 441,00 425 887,00 442 853,00 461 104,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

4 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

793,83 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 396 036,45 410 441,00 425 887,00 442 853,00 461 104,00
1. Основное мероприятие 1. 

Укрепление материально- 
технической базы 
муниципальных бюджетных 
организаций культуры НГО

всего 37 343,66 29 393,00 35 241,00 37 552,00 37 514,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

4 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

647,73 0,00 0,00 0,00 0,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8
бюджет НГО 31 945,93 29 393,00 35 241,00 37 552,00 34 514,00

1.1. Приобретение оборудования 
и музыкальных инструментов

всего 13 196,00 12 360,00 14 161,00 5 872,00 7 284,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 13 196,00 12 360,00 14 161,00 5 872,00 7 284,00
1.2. Проведение капитальных 

ремонтов
всего 16 539,00 17 033,00 21 080,00 31 680,00 30 230,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 16 539,00 17 033,00 21 080,00 31 680,00 30 230,00
1.3. Расходы на поддержку 

творческой деятельности и 
укрепление МТБ 
муниципальных театров в 
населенных пунктах с 
численностью населения до 
300 тыс. чел.

всего 5 681,82 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

4 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

647,73 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 284,09 0,00 0,00 0,00 0,00
1.4. Расходы на строительство, 

реконструкцию, ремонт 
объектов культуры (в том 
числе проектно­
изыскательские работы), 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

всего 1 926,84 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 1 926,84 0,00 0,00 0,00 0,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8
2. Основное мероприятие 2. 

Проведение социально­
значимых культурно- 
массовых мероприятий

всего 9 966,00 13 164,00 11 123,00 10 995,00 11 876,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 9 966,00 13 164,00 11 123,00 10 995,00 11 876,00
2.1. Проведение культурно- 

массовых мероприятий, к 
государственным 
праздникам, всероссийским 
акциям, памятным датам, 
юбилеям учреждений, а так 
же мероприятий, 
направленных на воспитание 
патриотизма, семейных 
традиционных ценностей

всего 8 080,00 10 749,00 8 929,00 8 810,00 9 583,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 8 080,00 10 749,00 8 929,00 8 810,00 9 583,00

2.2. Проведение мероприятий, 
направленных на укрепление 
гражданского единства и 
гармонизацию 
межнациональных 
отношений

всего 137,00 137,00 142,00 147,00 147,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 137,00 137,00 142,00 147,00 147,00
2.3. Проведение мероприятий, 

направленных на 
популяризацию объектов 
культурного наследия

всего 50,00 50,00 270,00 150,00 150,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 50,00 50,00 270,00 150,00 150,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8
2.4. Проведение мероприятий 

направленных на 
удовлетворение духовно­
нравственных и 
художественно-эстетической 
потребности жителей НГО

всего 1 699,00 2 228,00 1 782,00 1 888,00 1 996,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 1 699,00 2 228,00 1 782,00 1 888,00 1 996,00
3. Основное мероприятие 3. 

Поддержка творческой 
деятельности в сфере 
культуры НГО

всего ; 262,00 262,00 272,00 282,00 282,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 262,00 262,00 272,00 282,00 282,00
3.1. Организация участия творчес­

ких коллективов и талантли­
вых учащихся ДШИ, ДХШ 
НГО в конкурсах и плэйерах 
(региональных, 
всероссийских, 
международных)

всего 150,00 150,00 160,00 170,00 170,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 150,00 150,00 160,00 170,00 170,00
3.2. Оказание ежегодной 

адресной поддержки 
одаренным детям ДШИ,
ДХШ НГО по результатам 
участия в конкурсах (3,0 х 12)

всего 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8
3.3. Оказание адресной 

поддержки победителям 
городского конкурса 
«Лучший ученик ДШИ, 
ДХШ»

всего 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
3.4. Оказание адресной 

поддержки победителю 
городского конкурса 
«Лучший преподаватель 
ДШИ, ДХШ»

всего 46,00 46,00 46,00 46,00 46,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 46,00 46,00 46,00 46,00 46,00
4. Основное мероприятие 4. 

Сохранение исторического и 
культурного наследия НГО.

всего 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 2 600,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 2 600,00
4.1. Разработка проектно-сметной 

документации на проведение 
работ по сохранению объек­
тов культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), находящихся в 
муниципальной 
собственности НГО

всего 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 2 000,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 2 000,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8
4.2. Оформление охранных зон и 

границ территории объектов 
культурного наследия, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности НГО

всего 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
5. Отдельные мероприятия всего 352 408,62 366 022,00 377 651,00 392 424,00 408 832,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

146,10 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 352 262,52 366 022,00 377 651,00 392 424,00 408 832,00
5.1. Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 
учреждений культуры

всего 337 246,00 350 715,00 364 849,00 379 296,00 394 706,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 337 246,00 350 715,00 364 849,00 379 296,00 394 706,00
5.2. Комплектование книжных 

фондов
всего 1 460,00 1 460,00 1 460,00 1 560,00 1 660,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8
бюджет НГО 1 460,00 1 460,00 1 460,00 1 560,00 1 660,00

5.3. Расходы на обеспечение 
деятельности МКУ «ЦБ 
МУК» НГО

всего 8 739,00 9 193,00 9 561,00 9 943,00 10 341,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 8 739,00 9 193,00 9 561,00 9 943,00 10 341,00
5.4. Мероприятия по 

профилактике терроризма и 
экстремизма (обеспечение 
видеонаблюдения и иные 
мероприятия, направленные 
на защищенность 
муниципальных учреждений)

всего 4 531,00 4 354,00 1 521,00 1 365,00 1 865,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 4 531,00 4 354,00 1 521,00 1 365,00 1 865,00
5.5. Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 
персонала по направлению 
основной деятельности 
учреждений

всего 250,00 300,00 260,00 260,00 260,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 250,00 300,00 260,00 260,00 260,00
5.6. Расходы на комплектование 

книжных фондов и 
обеспечение информационно­
техническим оборудованием 
библиотек

всего 182,62 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

146,10 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 36,52 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник управления культуры администрации 
Находкинского городского округа Т.В. Ольшевская



Приложение №  2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от «_25 » марта 2019 года 
№ 500

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры в Находкинском городском округе» на 2019-2023 годы» 
за счет средств бюджета Находкинского городского округа

№
п/п

Наименование Ответствен 
ный испол­

нитель, 
соиспол­
нители

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБ
С

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Находкинском городском» 
округе на 2019-2023 годы»

Управление 
культуры 

администра­
ции НГО

857 0000 0200000000 000 334 292,00 334 292,00 327 582,00 442 853,00 461 104,00

Основное мероприятие 1. Укрепление материально-технической базы муниципальных бюджетных организаций культуры НГО
1.1. Приобретение оборудования и 

музыкальных инструментов
МБУДО 857 0703 0290170210 612 0,00 0,00 0,00 2 452,00 1 034,00
МБУК 857 0801 0290170210 612 0,00 0,00 0,00 3 420,00 6 250,00

1.2. Проведение капитальных 
ремонтов

МБУДО 857 0703 0290170200 612 1 965,00 1 965,00 0,00 0,00 0,00
МБУК 857 0801 0290170200 612 4 745,00 4 745,00 0,00 31 680,00 30 230,00

1.3. Расходы на поддержку 
творческой деятельности и 
укрепление МТБ муниципаль­
ных театров в населенных 
пунктах с численностью 
населения до 300 тыс. чел.

МБУК 857 0801 02901L4660 612 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.4. Расходы на строительство, 

реконструкцию, ремонт 
объектов культуры (в том числе 
проектно-изыскательские 
работы), находящихся в 
муниципальной собственности

МБУК 857 0801 0290592050 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУК 857 0801 02905S2050 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 6 710,00 6 710,00 0,00 37 552,00 37 514,00
Основное мероприятие 2. Проведение социально-значимых культурно-массовых мероприятий

2.1. Проведение культурно-массо­
вых мероприятий к государст­
венным праздникам, всероссий­
ским акциям, памятным датам, 
юбилеям учреждений, а так же 
мероприятий, направленных на 
воспитание патриотизма и 
семейных традиционных 
ценностей

МБУК 857 0801 0290221030 611 463,00 463,00 463,00 8 810,00 9 583,00

МБУК 857 0801 0290221050 611 4 943,00 4 943,00 4 943,00 8 810,00 9 583,00

2.2. Проведение мероприятий, нап­
равленных на укрепление граж­
данского единства и гармони­
зацию межнациональных 
отношений

МБУК 857 0801 0290221030 611 0,00 0,00 0,00 40,00 40,00

МБУК 857 0801 0290221050 611 40,00 40,00 40,00 107,00 107,00

2.3. Проведение мероприятий, нап­
равленных на популяризацию 
объектов культурного наследия

МБУК 857 0801 0290221030 611 50,00 50,00 50,0 150,0 150,0

2.4. Проведение мероприятий, нап­
равленных на удовлетворение 
духовно-нравственных и худо- 
жественно-эстетических пот­
ребностей жителей Находкин­
ского городского округа

МБУК 857 0801 0290221050 611 944,00 944,00 944,00 1 888,00 1 996,00

Итого: 6 440,00 6 440,00 6 440,00 10 995,00 11 876,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Основное мероприятие 3. Поддержка творческой деятельности в сфере культуры НГО

3.1. Организация участия творчес­
ких коллективов и талантливых 
учащихся ДШИ, ДХШ в кон­
курсах и плэйерах (региональ­
ных, всероссийских, 
международных)

МБУДО 857 0703 0290321010 612 150,00 150,00 150,00 170,00 170,00

3.2. Оказание ежегодной адресной 
поддержки одаренным детям 
ДШИ, ДХШ по результатам 
участия в конкурсах (3,0 х 12)

МБУДО 857 0703 0290321010 612 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00

3.3. Оказание адресной под держки 
победителям городского 
конкурса «Лучший ученик 
ДШИ, ДХШ»

МБУДО 857 0703 0290321010 612 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

3.4. Оказание адресной поддержки 
победителю городского кон­
курса «Лучший преподаватель 
ДШИ, ДХШ»

МБУДО 857 0703 0290321010 612 46,00 46,00 46,00 46,00 46,00

Итого: 262,00 262,00 262,00 282,00 1 282,00
Основное мероприятие А. Сохранение исторического и культу рного наследия НГО

4.1. Разработка проектно-сметной 
документации на проведение 
работ по сохранению объектов 
культурного наследия (памят­
ников истории и культуры) 
находящихся в муниципальной 
собственности

МБУК 857 0801 0290421040 611 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 2 000,00

4.2. Оформление охранных зон и 
границ территории объектов 
культурного наследия, находя­
щихся в муниципальной 
собственности

МБУК 857 0801 0290421040 611 600,0 600,00 600,00 600,00 600,00

Итого: 1 600,0 1 600,0 1 600,00 1 600,00 2 600,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Отдельные мероприятия

5.1. Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
организаций культуры

МБУК,
МБУДО

857 0000 0290500000 611 306 191,00 306 191,00 306 191,00 379 296,00 394 706,00

5.1.1 Учреждения дополнительного 
образования

МБУДО 857 0703 0290570150 611 82 998,00 82 998,00 82 998,00 103 932,00 108 089,00

5.1.2 Дома культуры и прочие 
учреждения

МБУК 857 0801 0290570060 611 135 745,00 135 745,00 135 745,00 167 923,00 174 640,00

5.1.3 Музеи МБУК 857 0801 0290570070 611 18 798,00 18 798,00 18 798,00 26 095,00 27 138,00

5.1.4 Библиотеки МБУК 857 0801 0290570080 611 49 472,00 49 472,00 49 472,00 62 881,00 65 381,00

5.1.5 Театры МБУК 857 0801 0290570090 611 17 898,00 17 898,00 17 898,00 17 940,00 18 658,00

5.1.6 Мероприятия по пожарной 
безопасности

МБУДО
МБУК

857 0703 0290524010 611 0,00 0,00 0,00 131,00 136,00
857 0801 0290524010 611 1 280,00 1 280,00 1 280,00 394,00 664,00

5.2. Комплектование книжных 
фондов библиотек

МБУК 857 0801 0290521020 611 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 560,00 1 660,00

5.3. Расходы на обеспечение 
деятельности МКУ «ЦБ МУК» 
НГО

МКУ 857 0804 0290570100 000 8 883,00 8 883,00 8 883,00 9 943,00 10 341,00

5.4. Мероприятия по профилактике 
терроризма и экстремизма 
(обеспечение видеонаблюдения 
и иные мероприятия, 
направленные на защищенность 
муниципальных учреждений)

МБУДО

МБУК

857 0703 0290527030 612 341,00 341,00 341,00 0,00 0,00

857 0801 0290527030 612 2 865,00 2 865,00 2 865,00 1 365,00 1 865,00

5.5. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации персонала по 
направлению основной 
деятельности учреждений

МБУДО 857 0703 0290527010 611 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00

МБУК 857 0801 0290527010 611 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
5.6. Расходы на комплектование 

книжных фондов и обеспечение 
информационно-техническим 
оборудованием библиотек

МБУК 857 0801 0290592540 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУК 857 0801 02905S2540 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 319 280,00 319 280,00 319 280,00 392 424,00 408 832,00

Начальник управления культуры администрации 
Находкинского городского округа Т.В. Ольшевская



Приложение № 3

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от «_25 » марта 2019 года 
№ 500

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 
муниципальной программы «Развитие культуры в Находкинском городском округе»

на 2019-2023 годы

№
п/п

Наименование Ответствен
ный

Исполни­
тель,

соисполни­
тели

Сроки
реализа­

ции
меропри

ятия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации мероприятий Наименование 
целевого показателя 

(индикатора)

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Задача № 1. Повышение материально-технического обеспечения муниципальных бюджетных организаций культуры НГО
Основное мероприятие 1. Укрепление материально-технической базы муниципальных бюджетных организаций культуры НГО

1.1. Приобретение 
оборудования и 
музыкальных 
инструментов

МБУК 
МБУ ДО

2019-
2023

Количество 
учреждений, 

обеспеченных 
оборудованием и 
музыкальными 
инструментами

Ед. 14 11 12 9 10 Доля 
муниципальных 

учреждений 
культуры и 

искусства НГО, 
находящихся в 

удовлетворитель­
ном состоянии, от 
общего количества 

муниципальных 
учреждений 
культуры и 

искусства НГО (%)

1.2. Проведение 
капитальных ремонтов

МБУК
МБУДО

2019-
2023

Количество
учреждений

Ед. 8 9 6 7 5



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.3. Расходы на поддержку 

творческой деятельнос­
ти и укрепление МТБ 
муниципальных театров 
в населенных пунктах с 
численностью населе­
ния до 300 тыс. чел.

МБУК 2019-
2023

Количество
учреждений

Ед. 1 0 0 0 0

1.4. Расходы на строитель­
ство, реконструкцию, 
ремонт объектов куль­
туры (в том числе 
проектно-изыскатель­
ские работы), находя­
щихся в муниципальной 
собственности

МБУК 2019-
2023

Количество
учреждений

Ед. 1 0 0 0 0

Задача № 2. Организация культурно-досугового обслуживания населения НГО
Мероприятие 2. Г1роведение социально-значимых культурных мероприятий

2.1. Проведение культурно- 
массовых мероприятий 
к государственным 
праздникам, всероссий­
ским акциям, памятным 
датам, юбилеям учреж­
дений, а так же мероп­
риятий, направленных 
на воспитание патрио­
тизма, семейных тради­
ционных ценностей

МБУК 2019-
2023

Количество
проведенных
мероприятий

Ед. 56 58 55 55 54 Доля населения 
НГО принявшего 

участие в 
социально­
значимых 

мероприятиях 
от общей 

численности 
населения 
НГО(%)

2.2. Проведение мероприя­
тий, направленных на 
укрепление гражданс­
кого единства и гармо­
низацию межнациона­
льных отношений

МБУК 2019-
2023

Количество
проведенных
мероприятий

Ед. 6 6 6 6 6



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.3. Проведение мероприя­

тий, направленных на 
популяризацию объек­
тов культурного 
наследия

МБУК 2019-
2023

Количество
проведенных
мероприятий

Ед. 1 2 3 4 5

2.4. Проведение мероприя­
тий, направленных на 
удовлетворение духов­
но-нравственных и 
художественно­
эстетических 
потребностей жителей 
НГО

МБУК 2019-
2023

Количество
проведенных
мероприятий

Ед. 30 31 30 30 29 Число участников 
клубных 

формирований 
культурно­
досуговых 

учреждений НГО 
(чел.)

Задача № 3. Поддержка и развитие талантливых детей и преподавателей детских школ искусств, детских художественных школ НГО
Мероприятие 3. Г оддержка творческой деятельности в сфере культуры I-1ГО

3.1. Организация участия 
творческих коллекти­
вов и талантливых 
учащихся в конкурсах и 
пленэрах (региональ­
ных, всероссийских, 
международных)

МБУДО 2019-
2023

Количество кон­
курсов и пленэров в 

которых приняли 
участие творческие 
коллективы и талан­

тливые учащиеся 
ДШИ, ДХШ

Ед. 1 1 2 2 2 Доля детей, 
обучающихся в 

ДШИ, ДХШ НГО 
привлекаемых к 

участию в 
творческих 

мероприятиях 
регионального, 

всероссийского и 
международного 

значения, от общего 
числа детей, 

обучающихся в 
ДШИ, ДХШ НГО 

(%)

3.2. Оказание ежегодной 
адресной поддержки 
одаренным детям 
ДШИ, ДХШ по 
результатам участия в 
конкурсах (3,0 х 12)

МБУДО 2019-
2023

Число учащихся, 
получивших 

адресную поддержку

чел. 12 12 12 12 12

3.3. Оказание адресной 
поддержки победите­
лям городского 
конкурса «Лучший 
ученик ДШИ, ДХШ»

МБУ ДО 2019-
2023

Число победителей 
конкурсов, которым 

оказана адресная 
поддержка

чел. 2 2 2 2 2



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.4. Оказание адресной 

поддержки победителю 
городского конкурса 
«Лучший преподавате­
ль ДШИ, ДХШ»

МБУДО 2019-
2023

Число 
преподавателей, 

получивших 
адресную поддержку

чел. 1 1 1 1 1

Задача № 4. Обеспечение сохранности объектов культурного наследия, находящихся в собственности НГО
Мероп риятие 4. Сохранение исторического и культурного наследия НГО

4.1. Разработка проектно­
сметной документации 
на проведение работ по 
сохранению объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 

культуры) находящихся 
в муниципальной 
собственности НГО

МБУК 2019-
2023

Количество объектов 
культурного 

наследия, имеющих 
проектно-сметную 
документацию на 

проведение работ по 
сохранению ОКН

Ед. 0 0 1 1 1 Количество 
объектов 

культурного 
наследия имеющие 

охранные зоны, 
находящиеся в 
муниципальной 

собственности НГО

4.2. Оформление охранных 
зон и границ террито­
рии объектов культур­
ного наследия, находя­
щихся в муниципаль­
ной собственности НГО

МБУК 2019-
2023

Количество объектов 
культурного наследия 

на которых 
оформлены охранные 

зоны

Ед. 1 1 2 2 2

Отдельные мероприятия

5.1. Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
организаций культуры

МБУК,
МБУДО

2019-
2023

Количество 
учреждений, 

предусматривающие 
расходы на 

обеспечение их 
деятельности

Ед. 28 28 28 28 28

5.1.1. Учреждения
дополнительного
образования

МБУДО 2019-
2023

Количество
учреждений

дополнительного
образования

Ед. 6 6 6 6 6



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5.1.2 Дома культуры и 

прочие учреждения 
культуры

МБУК 2019-
2023

Количество учреж­
дений культурно­
досугового типа

Ед. 7 7 7 7 7

5.1.3. Музеи МБУК 2019-
2023

Количество 
учреждений 

музейного типа

Ед. 2 2 2 2 2

5.1.4. Библиотеки МБУК 2019-
2023

Количество 
библиотек входящих 
в структуру МБУК 

«ЦБС»

Ед. 12 12 12 12 12

5.1.5. Театры МБУК 2019-
2023

Количество театров Ед. 1 1 1 1 1

5.1.6. Мероприятия по 
пожарной безопасности

МБУДО
МБУК

2019-
2023

Число учреждений, 
охваченных мероп­

риятиями, направлен­
ными на обеспечение 
требований пожар­
ной безопасности

Ед. 10 10 10 10 10

5.2. Комплектование 
книжных фондов 
библиотек

МБУК 2019-
2023

Количество 
экземпляров новых 

поступлений

Ед. 3233 3133 4441 4611 4768

5.3. Расходы на обеспечение 
деятельности МКУ «ЦБ 
МУК» НГО

МКУ 2019-
2023

Число МКУ, предус­
матривающие расхо­
ды на обеспечение их 

деятельности

Ед. 1 1 1 1 1

5.4. Мероприятия по профи­
лактике терроризма и 
экстремизма (обеспече­
ние видео-наблюдения 
и иные мероприятия, 
направленные на защи­
щенность муниципаль­
ных учреждений)

МБУДО
МБУК

2019-
2023

Число учреждений, 
охваченных мероп­

риятиями, направлен­
ными на обеспечение 

требований анти- 
террористической 

безопасности

Ед. И 9 7 6 7



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5.5. Профессиональная 

подготовка, переподго­
товка и повышение 
квалификации персона­
ла по направлению 
основной деятельности 
учреждения

дши,
ДХШ

2019-
2023

Число 
преподавателей 

образовательных 
учреждений культуры 

и искусства, 
прошедшие 

профессиональную 
подготовку, 

переподготовку, 
повышение 

квалификации в 
ведущих Вузах 

страны

чел. 1 2 2 2 3

МБУК 2019-
2023

Число творческих 
работников 

учреждений культуры 
и искусства, 
прошедших 

профессиональную 
подготовку, 

переподготовку, 
повышение 

квалификации

чел. 0 0 3 4 4

5.6. Расходы на комплекто­
вание книжных фондов 
и обеспечение инфор­
мационно-техническим 
оборудованием 
библиотек

МБУК 2019-
2023

Количество 
экземпляров новых 

поступлений

Ед. 520 0 0 0 0

Начальник управления культуры администрации 
Находкинского городского округа


